



# บันทึกข้อความ

แขวงทางหลวงลำปางที่ ๑
รับที่ ๑๙๙๐ B
วันที่ ๑๒ มี.ค. ๒๕๖๓
เวลา ๑๕.๐๐ น.

ส่วนราชการ แขวงทางหลวงลำปางที่ ๑ งานวางแผน โทร.๓๑๓๐๗ โทร. ๐๕๔-๒๒๘๒๔๖ ต่อ ๒๕

ที่ วพ ๐๑๓ /๖๓

วันที่ ๑๒ มีนาคม ๒๕๖๓

เรื่อง ราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน ผอ.ขท.ลำปางที่ ๑

อ้างถึง คำสั่ง แขวงทางหลวงลำปางที่ ๑ ที่ คค ๐๖๐๑๑ (พ.๑)/ ๑๔๗ /๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๐ มีนาคม ๒๕๖๓ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง จ้างเหมาก่อสร้างตามแผนรายประมาณการ กิจกรรมอำนวยความสะดวกทางถนน ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๓ งานอำนวยความสะดวกเพื่อป้องกันและแก้ไขอุบัติเหตุทางถนน รหัสงาน ๓๑๓๐๐ งานเครื่องหมายนำทาง ทางหลวงหมายเลข ๑ ตอน เกาะคา - สามัคคี ตอน ๑ ระหว่าง กม. ๖๙๑+๒๓๑ - กม. ๗๑๐+๓๙๓ วงเงินงบประมาณ ๑,๙๙๖,๐๐๐.- บาท นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้คำนวณราคากลางก่อสร้างดังกล่าว ตามหลักเกณฑ์ การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างเสร็จเรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

.....ประธานกรรมการ

(นายวันเฉลิม เจตตะบุตร) รอ.ขท.ลำปางที่ ๑ (ว)

.....กรรมการ

(นายราเชนทร์ ชัยศักดิ์) ชม.ขท.ลำปางที่ ๑

.....กรรมการ

(นายคมกริช คำนวน) นายช่างโยธาชำนาญงาน

อนุมัตินำไปใช้เป็นราคากลางได้

(นายรัฐพงษ์ เลิศสุวรรณไพศาล)

ผอ.ขท. รักษาการแทน

ผอ.ขท.ลำปางที่ ๑

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างเหมางาน ตามแผนรายประมาณการ กิจกรรมอำนวยความสะดวกความปลอดภัยทางถนน ประจำปีงบประมาณ 2563  
งานอำนวยความสะดวกเพื่อป้องกันและแก้ไขอุบัติเหตุทางถนน รหัสงาน 31300 งานเครื่องหมายนำทาง  
ทางหลวงหมายเลข 1 ตอน เกาะคา - สามัคคี ตอน 1 ระหว่าง กม. 691+231 - กม. 710+393

หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงทางหลวงลำปางที่ 1 / กรมทางหลวง

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 1,996,000.00 บาท

3. ลักษณะงานโดยสังเขป

โดยสังเขป จ้างเหมางาน งานเครื่องหมายนำทาง

4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 11 มีนาคม 2563 เป็นเงิน 1,995,840.00 บาท

5. บัญชีประมาณการราคาากลาง

- 5.1 รายละเอียดราคาากลาง
- 5.2 รายละเอียดข้อมูลวัสดุที่แหล่ง
- 5.3 รายละเอียด ประมาณราคา งานเครื่องหมายนำทาง
- 5.4
- 5.5

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

- 6.1 นายวันเฉลิม เจตบุตร ประธานกรรมการกำหนดราคาากลาง รองผู้อำนวยการแขวงทางหลวงลำปางที่ 1 ฝ่ายวิศวกรรม
- 6.2 นายราเชนทร์ ชัยศักดิ์ กรรมการกำหนดราคาากลาง หัวหน้างานวางแผน แขวงทางหลวงลำปางที่ 1
- 6.3 นายคมกริช คำนวน กรรมการกำหนดราคาากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบ บก. 01

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

" เอกสาร ก "

แขวงทางหลวงลำปางที่ 1

รายละเอียดราคากลาง

1. งานจ้างเหมาทำกร รั้วสูงงาน 31300 งานเครื่องหมายนำทาง ทางหลวงหมายเลข 1 ตอนควบคุม 1104 ตอน เกาะคา - สามัคคี ตอน 1 ระหว่าง กม. 691+231 - กม.710+393  
 ปริมาณงาน 1 แห่ง (8,316.00 อัน) น้ำมันดีเซลหน้าปั้ม ปตท. จังหวัด ลำปาง ราคา 24.24 บาท/ลิตร วันที่ 11-มี.ค.-63

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่างานต้นทุน		FACTOR	ค่างานที่คำนวณได้		ค่างานที่กำหนดให้	
		หน่วย	จำนวน	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย	ค่างานต้นทุนเป็นเงิน		ต่อหน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	เป็นเงิน
1	Road Stud ( Uni - Directional )					F				
	1.1 สีเหลือง	อัน	2,906.00	180.00	523,080.00	1.3603	244.85	711,534.10	240.00	697,440.00
	1.2 สีขาว	อัน	5,410.00	180.00	973,800.00	1.3603	244.85	1,324,638.50	240.00	1,298,400.00
รวมค่างานต้นทุนทั้งหมด								2,036,172.60	รวมค่างานทั้งหมด	1,995,840.00

ปรับยอด 0.00  
 รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 1,995,840.00

( ค่า F สำหรับ MLR 6 % VAT 7 % เงินจ่ายล่วงหน้า 15 % เงินประกันผลงาน				( หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นห้าพันแปดร้อยสี่สิบบาทถ้วน )						
ค่างานต้นทุนงานทาง (ล้านบาท)	ไม่เกิน	5.00	1.50	ADT.	ภาวะฝนปกติ		FACTOR F งานทาง			
FACTOR F งานทาง	ใช้	1.3603	1.3603	-	1.3603		1.3603			

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
 (นายวันเฉลิม เจตตะบุตร) รอ.ขท.ลำปางที่ 1 (ว)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นายราเชนทร์ ชัยศักดิ์) ชผ.ขท. ลำปางที่ 1

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นายคมกริช คำนวน) นายช่างโยธาชำนาญงาน



รายละเอียด BREAK DOWN COST งานเครื่องหมายนำทาง

รหัสงาน 31300 งานเครื่องหมายนำทาง ทางหลวงหมายเลข 1 ตอนควบคุม 1104 ตอน เกาะคา - สามัคคี ตอน 1 ระหว่าง กม. 691+231 - กม.710+393  
น้ำมันดีเซลหน้าปั๊ม ปตท. จังหวัด ลำปาง ราคา 24.24 บาท/ลิตร วันที่ 11-มี.ค.-63

1 Road Stud

1.1 Uni - Directional

ค่า ROAD STUD	=	150.00 บาท/อัน
ค่า EPOXY	=	10.00 บาท/อัน
ค่าเตรียมพื้นที่ , ค่าเครื่องมือ , ค่าแรง	=	20.00 บาท/อัน
ค่างานต้นทุน	=	<u>180.00 บาท/อัน</u>